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VAATIMUS 

Edellä mainittu lautakunnan päätös on kumottava ja Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys 

ry:lle on myönnettävä haettu toiminta-avustus. 

 

PERUSTELUT  

 

Tiedustellessamme avustusten jakoehdotuksen julkaisemisen jälkeen 27.2. perusteluita 

avustuksen epäämisen syille, saimme Merja Pistemaan lähettämänä seuraavanlaisen 

vastauksen.  

 

”Avustusten valmistelussa käytetään kokonaisharkintaa, kenelle voidaan rajallisia 

avustuksia myöntää ja missä määrin. Paljon hyvää toimintaa jää vaille rahoitusta, koska 

määrärahat ovat rajalliset. 

 

Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys ry:n toiminta ei ole kaikille avointa ja se on maksullista 

toimintaa. Yleishyödyllisen yhdistyksen toiminta-avustuksista ei tueta myöskään esim. 

peruskoulujen vanhempainyhdistysten toimintaa. Tämänkaltaisen kouluja tukevan 

toiminnan ei ole katsottu kuuluvan tämän avustuksen piiriin.” – Merja Pistemaa 

 

Nämä yllä olevat väitteet sisältävät virheellisiä väittämiä. Emme myöskään saaneet pätevää 

vastausta siihen kysymykseen, mikä on se oleellinen erottava tekijä suhteessa muihin 



lukuisiin erilaisiin avustusta saaviin yhdistyksiin, minkä vuoksi avustusta ei Turun 

Feeniks-koulun tukiyhdistykselle myönnettäisi.  

 

Ensinnäkin hyvin harva yhdistys on lautakunnan päätöksessä jätetty täysin ilman avustusta. 

Kaikkiaan 156 yhdistyksestä ainoastaan 22 hakijalle lautakunta ei ole myöntänyt avustusta. 

Perusteet myöntämättä jättämiselle jakautuivat lautakunnan päätöksessä seuraavasti: 

 

1 Sopimus kaupungin kanssa tiloista 

2 Kaupungin osalta myönnetty avustusta samaan toimintaan 

1 Toiminta pääosin vain jäsenille 

1 Vähän suunniteltua toimintaa 

1 Ei jokaviikkoista toimintaa 

1 Käsitellään toisen hakemuksen yhteydessä 

5 Hakemus puutteellinen 

1 Maksamattomia saatavia 

2 Käsitellään toisen hakemuksen kanssa yhdessä 

1 Ei tueta uskonnon harjoittamiseen liittyviä kuluja 

6 Ei kuulu avustuksen piiriin (Turun ortodoksinen seurakunta, 

Turun Pietari-seura, Turun ensi- ja turvakoti, Yli-Maarian 

päiväkodin ja koulun vanhempainyhdistys, Turun Feeniks-koulun 

tukiyhdistys ry)  

Ottamatta kantaa näihin viiteen muuhun 

yhdistykseen, Turun Feeniks-koulun tukiyhdistykselle ei ole esitetty 

pitävää perustetta sille, miksi toiminta ei kuuluisi kaupungin 

avustuksen piiriin ja minkä avustuksen piiriin se sitten lautakunnan 

mielestä kuuluisi. 

 

Yllä olevien perusteella on siis virheellinen väite, että paljon hyvää toimintaa jäisi vaille 

rahoitusta. Suuri osa niistä harvoista yhdistyksistä, joille ei ole avustusta myönnetty, saa 

avustusta muuta kautta ja lopuissa tapauksista kielteiselle päätökselle on muu selkeä ja 

pätevä syy.  

 

Toisekseen Merja Pistemaan esittämä väite, että toiminta ei olisi kaikille avointa, ei pidä 

paikkaansa. Turun Feeniks-koulun tukiyhdistyksen järjestämän kerhoryhmän toiminta on 

kaikille avointa eikä yhdistyksen jäsenyyttä edellytetä. Vaikka tällä hetkellä merkittävin 

kohderyhmä ovat kotioppijalapset, ovat toimintaan yhtä lailla tervetulleita kaikki lapset 

eikä edellytyksenä ole kotioppijuus. Tässä kohtaa on syytä myös huomioida, että 

suurimmalla osalla toiminta-avustusta saavista yhdistyksistä on rajatummat kohderyhmät. 

Lisäksi huomioitavaa on, että kotioppijalapset ovat väliinputoajaryhmä monissa 

palveluissa, joten yhdenvertaisuuden toteutumisen vuoksi yhdistyksen toiminnan 

tukeminen on tärkeää. Mikään muu taho Turun seudulla ei järjestä vastaavaa tarpeeseen 

kohdentuvaa toimintaa. 

 

Kolmanneksi, on selvää, että toiminta on tällä hetkellä osallistujille maksullista, sillä 

yhdistys ei ole saanut avustusta toiminnan kuluihin ja toiminta on kuitenkin avointa 

muillekin kuin jäsenille. Toiminta-avustusta haetaan juuri siitä syystä, että lapsille (myös 

vähävaraisille) voitaisiin mahdollistaa osallistuminen maksuttomasti tai ainakin 

huomattavasti pienemmällä maksulla. 

 

Neljänneksi Merja Pistemaa sanoo vastauksessaan, että ” Yleishyödyllisen yhdistyksen 

toiminta-avustuksista ei tueta myöskään esim. peruskoulujen vanhempainyhdistysten 

toimintaa. Tämänkaltaisen kouluja tukevan toiminnan ei ole katsottu kuuluvan tämän 

avustuksen piiriin.”. Tämä on omituinen lause, sillä Turun Feeniks-koulu ei ole koulu vaan 

lasten vapaa-aikaan sijoittuvaa harrastetoimintaa. Turun Feeniks-koulun tukiyhdistyksen 

toiminta ei ole millään tavalla verrannollinen peruskoulujen vanhempainyhdistysten 



toimintaan. Voisiko olla, että nimi on hämännyt tekemään vääriä johtopäätöksiä? Se, että 

yhdistyksen nimessä on koulu-sana, ei tee siitä koulua. Moni harrastustoimintaa tarjoava 

taho käyttää yhtä lailla koulu-nimikettä (lasten kokkikoulu, uimakoulu, tenniskoulu, 

sirkuskoulu jne.).  

 

Turun Feeniks-koulun tukiyhdistyksen toiminta on turkulaisille lapsille suunnattua, edistää 

hyvinvointia, osallisuutta, aktiivisuutta, yhdenvertaisuutta ja yhteisöllisyyttä. Näiltä osin 

avustuksen myöntämisen kriteerit täyttyvät. 

 

 

Turun kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta on ilmoittanut vuoden 

2024 avustusten myöntämisen painopisteiksi seuraavat:  

− Aktiivisen vapaa-ajan edistäminen  

− Terveyttä ja toimintakykyä edistävä toiminta  

− Osallisuus ja syrjäytymisen ehkäiseminen  

− Kotoutumisen ja yhdenvertaisuuden edistäminen  

− Yhteisöllisyyden edistäminen asuinalueilla  

− Ruoka-apu 

 

Näistä Turun Feeniks-koulun tukiyhdistyksen toiminnassa painottuvat erityisesti seuraavat 

painopisteet. 

 

- Aktiivisen vapaa-ajan edistäminen: Yhdistys järjestää monipuolista vapaa-ajan 

toimintaa muun muassa käsitöiden, leikkien, liikunnan ja luontoretkien muodossa. 

Yhdistyksen järjestämään kerhotoimintaan pystyvät osallistumaan nekin lapset, joille 

on haastavaa tai jopa mahdotonta osallistua muuhun ryhmämuotoiseen toimintaan. 

- Terveyttä ja toimintakykyä edistävä toiminta: Turun Feeniks-koulun 

tukiyhdistyksen järjestämä kerhotoiminta sisältää monipuolisesti yhteisöllistä, 

kulttuurista ja liikunnallista toimintaa. Erityisen merkittävää yhdistyksen toiminnassa 

on lasten sosiaalisen toimintakyvyn ja henkisen hyvinvoinnin edistäminen. 

- Osallisuus ja syrjäytymisen estäminen: Yhdistyksen pääasiallinen kohderyhmä ovat 

kotiopetuksessa olevat lapset, jotka eivät osallistu koulujen perusopetukseen eivätkä 

ole osallisia peruskoulujen oheispalveluihin. Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys 

mahdollistaa näiden lasten osallisuuden, omaan yhteisöön kuulumisen ja 

kaverisuhteiden luomisen, mikä on todella merkittävää syrjäytymisen ehkäisemiseksi.  

- Yhteisöllisyyden edistäminen: Yhteisöllisyyden mahdollistaminen lapsille on 

yhdistyksen toiminnan tärkein elementti. Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys tarjoaa 

lapsille mahdollisuuden kuulua yhteisöön.  Turun Feeniks-koulun kerhoryhmässä 

yhteisöllisyyden kokemuksen saavat nekin lapset, jotka kaikissa muissa sosiaalisissa 

ympäristöissä ovat tulleet syrjityiksi, ulkopuolelle jätetyiksi tai kiusatuiksi. 

- Yhdenvertaisuuden edistäminen: Kotioppijat joutuvat yhteiskunnassa monella 

tavoin syrjityiksi ja jätetyiksi erinäisten peruskouluihin kytkettyjen etuuksien 

ulkopuolelle. Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys tarjoaa näille lapsille mahdollisuuden 

yhdenvertaisempaan osallistumiseen. Yhdistyksen järjestämässä toiminnassa 

keskeisessä roolissa on demokratiakasvatus, joka myös tukee toimintaan osallistuvien 

lasten kykyä toimia yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Toiminnassa on ollut mukana 

myös maahanmuuttajia, jolloin yhdistyksen toiminta edistää merkittävällä tavalla 

heidän kotoutumistaan. 

 

Lisäksi nostan vielä esiin sen seikan, että kunta saa jokaisesta perusopetusikäisestä lapsesta 

valtionavustusta saman verran riippumatta siitä, opiskeleeko lapsi kunnan peruskoulussa 

vai kotiopetuksessa. Kotiopetuslasten kohdalla tätä lapsikohtaisesti kunnalle maksettua 



rahaa kunta ei kuitenkaan käytä kyseisten lasten oppimisen ja hyvinvoinnin edistämiseen, 

sillä huoltajat maksavat kaiken lapsensa opetukseen ja ylläpitoon liittyvät kustannukset. 

Kotioppijat jätetään lukuisien erilaisten peruskouluihin liitettyjen palveluiden ulkopuolelle 

ja heidän kohdaltaan maksettu valtionavustus jää muulla tavoin kunnan käytettäväksi. Olisi 

siis vähintäänkin kohtuullista, että edes osa tästä rahasta ohjautuisi kotioppijoiden hyväksi 

myöntämällä avustusta näiden lasten hyvinvointia ja kasvua tukevalle yhdistykselle. 

 

Kaikessa asiassa esitetyn perusteella vaadin, että lautakunta kumoaa kielteisen 

avustuspäätöksen ja tekee myöntävän päätöksen toiminta-avustuksen maksamiseksi. 

Avustuksen myöntämättä jättäminen olisi kyseistä yhdistystä ja yhdistyksen merkittävää 

kohderyhmää syrjivää. 
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